

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09.425/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição sob demanda de TINTAS variadas e massa para manutenção de estruturas públicas do Município de Nova Friburgo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | U/C | QTDE | PREÇO | |
|------|---|-------|-----|------|------------|--------------|
| | | | | | UNITÁRIO | TOTAL |
| 01 | Tinta Acrílica na cor AMARELA - Linha Premium Balde 18 litros | | Un. | 15 | R\$ 291,47 | R\$4.372,05 |
| 02 | Tinta Acrílica na cor BRANCA – Linha Premium Balde 18 litros | | Un. | 80 | R\$359,83 | R\$28.786,40 |
| 03 | Tinta PVA na cor PALHA Balde 18 litros | | Un. | 25 | R\$350,00 | R\$8.750,00 |
| 04 | Tinta Esmalte Sintético à base d'água na cor VERMELHA Galão 3,6 litros | | Un. | 15 | R\$149,11 | R\$2.236,65 |
| 05 | Tinta Esmalte Sintético à base d'água na cor LARANJA Galão 3,6 litros | | Un. | 10 | R\$212,18 | R\$2.121,80 |
| 06 | Tinta Esmalte Sintético à base d'água na cor AZUL Galão 3,6 litros | | Un. | 10 | R\$132,53 | R\$1.325,30 |
| 07 | Tinta Esmalte Sintético à base d'água na cor AMARELA Galão 3,6 litros | | Un. | 15 | R\$149,11 | R\$2.236,65 |
| 08 | Tinta Esmalte Sintético à base d'água na cor VERDE Galão 3,6 litros | | Un. | 60 | R\$132,53 | R\$7.951,80 |
| 09 | Tinta Acrílica própria para piso na cor CONCRETO FOSCO Conforme Norma NBR 14725 | | Un. | 20 | R\$242,94 | R\$4.858,80 |



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E S E R V I Ç O S
P Ú B L I C O S

| | | | | | | |
|----|------------------------------|--|-----|----|----------|-----------------------------|
| | Balde 18 litros | | | | | |
| 10 | Massa PVA Balde 18 litros | | Un. | 20 | R\$32,53 | R\$650,60 |
| | | | | | | TOTAL: R\$ 63.290,05 |